
 

 

UCHWAŁA NR IV/29/2024 

RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/246/2021 Rady Gminy Pępowo z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Pępowo oraz jej 

jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.), w związku z art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/246/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Pępowo oraz jej jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz 

wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 9500) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku kiedy udzielenie ulgi będzie stanowiło pomoc publiczną de minimis (§ 4 ust. 1 pkt 3, 

5, ust. 3, 4 § 5 ust. 1), organ uprawniony na wniosek zobowiązanego prowadzącego działalność 

gospodarczą może udzielać ulg w spłacie zobowiązań należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadający Gminie Pępowo i jej jednostkom organizacyjnym zgodnie z przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE 

L.2023.2831), której udzielenie ogranicza się do 30 czerwca 2031 r., 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm.), której udzielenie ogranicza się do 30 czerwca 

2028 r., 

3) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz.Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s 45, z późn. zm.), której udzielenie 

ogranicza się do 30 czerwca 2030 r.”; 

2) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 sierpnia 2024 r.

Poz. 7011



„Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć równowartości dopuszczalnej pomocy, o której stanowią rozporządzenia wymienione 

w ust. 1”; 

3) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa 

w § 6 ust. 1, pkt 1, jest zobowiązany do przedłożenia organowi udzielającemu pomocy wraz 

z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał  w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40)”; 

4) dodaje się zapisy § 6 ust. 4: 

„Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa § 6 ust. 1 pkt 2 i 3, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy 

dokumentów określnych w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30.04.2004 r., o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 702)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pępowo 

(-) Zenon Rogala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7011


		2024-08-16T12:30:54+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




